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GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Mejreme Zekaj kryetare,
Biljana Rexhiq dhe Dalip Bega anétaré, me pjesémarrjen e bashképunétores profesionale Sebahate
Hoti-procesmbajtése, duke vendosur sipas ankesés se Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& ushtruar
kundér aktvendimit t& Gjykatés Themelore né Prishtiné Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni i
Kundgrvajtjes, Nr.Regj.62590/2012 t& dt.30.08.3013, né bazé t& nenit 31 al. 3, 39 dhe 222 t& Ligjit pér
Kundérvajtjet, mé dt. 25.09.2013, merr kété:

AKTVENDIM

Ankesa e paragqitur &sht¢ e BAZUARA.

ABROGOHET aktvendimi pér Hudhjen e Kérkesés i Gjykatés Themelore né Prishting Departamenti i
Pérgjithshém, Divizioni i Kundérvajtje, Nr.Regj.62590/2012 t& dt.30.08.3013, dhe 1&nda i kthehet i
Gjykatés s¢ shkallés s& paré pér inicimin e procedurés kundervajtése dhe rivendosje.

Nga nj€ kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

[. Gjykata Themelore né Prishtiné Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni i Kundérvajtjes,me
aktvendim, Nr.Regj.62590/2012 t& dt.30.08.2013, ¢ ka Hudh&, Kérkesén, me nr.01-4248 t& dt.
23.11.2012 e paraqitur nga Agjencia Kundér Korrupsionit, ndaj Ibrahim Cunakut, nga fsh. Drenoc —
Prishting, pé€r kundérvajtje nga nenet 5,6 par.l.1, neni 7, 9 dhe 17 al.1.2 t& Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t& Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé Personat Zyrtar, konform nenit 135 al.4 t& Ligjit pér Kundérvajtje.

Kundér kétij aktvendimi Agjencia Kundér Korrupsionit ka paraqitur ankesé, pér shkak t& vendimit
lidhur me rastin e iniciuar me arsyetim se AKK e ka pranuar me daté 27.05.2013 kérkesén pér
plotésim nga Gjykata Themelore né Prishting Divizioni pér Kundérvajtie. Pas shqyrtimit t& késaj
kérkese Agjencia me dat& 29.05.2013 e ka kthyer pérgjigien me shkresé zyrtare me numér t&
protokollit 01-1592 dhe i &éshté pérgjigjur gjykatés né t& gjitha informacionet e kérkuara, si déshmi pér
kété e kemi fleté kthimin nga Posta e Kosovés. Gjykata e shkallés s& paré nuk e ka shqiptuar dénimin e
merituar edhe pérkundér t& gjitha fakteve t& ofruara, e ka hudhg kérkesén me arsyetim se nuk i kemi
evituar manggsité né afatin ligjor. Si déshmi ankesés ia bashkéngjit Pérgjigjen né kérkesé dhe Fleté
kthimin nga PTK-ja.

Kolegji pas shqyrtimit t€ thénieve né ankesén e parashtruar, aktvendimin e goditur si dhe shkresat
tjera t€ Iéndes, konstatoi se ankesa e paraqitur nga Agjencia Kundér Korrupsionit éshté e bazuar.

Kolegji pas shqyrtimit € thénieve n& ankesé, aktvendimin e goditur si dhe shkresave tjera t& léndés
konstatoi se Gjykata e shkallés s& paré pa t& drejté e ka hudh¢ kérkesén pér hapjen e procedurés
kund@rvajtése, pér shkak sepse nuk jang plotésuar kushtet ligjore pér njé gjé t& tills. Nga shkresat e
I&nd&s &shté¢ konstatuar se gjykata e shkallés s¢ paré me dt. 24.05.2013, iu ka drejtuar Agjencisé
Kundér Korrupsionit né Prishting, me Kérkes¢ q& ta b&jé plotésimin e Kérkesés pér hapjen e
procedurés kundérvajtése e ngritur kundér t& pandehurit Ibrahim Qunaku nga Prishtina, i cili &shté



sngarkuar pér kundervajtje nga neni 5,6 par. ] 1, 7,9 dhe neni 17 par. 1.2 t€ ng;lt pér Deklarimin,
~ Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve & Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe
_Kontrollin e Dhuratave pér t€ gjithé Personat Zyrtar. Agjencia iu ka pérgjigjur kérkesés sé gjykatés pér .
Plotésim, me dt.29.05.2013, gjé qé konstatohet né bazé t& referencés nr.01-1592/2013 t& dt.29.05.2013 .
1& bashkangjitur shkresave t€ [€ndés. Nga kjo konstatohet se Agjencia né afatin ligjor brenda 15 ditésh
nga dita e pranimit t& kérkesés pér plot€sim, e ka plotésuar t& njéjtén me shénimet e kérkuara nga
givkata.

Ne€ bazé t& cekurave mé larté konstatohet se gjykata e shkallés s& paré pa bazé ligjore e ka hudhé
Kérkesén pér hapjen e procedurés kundérdvajtése, andaj pér kété arsye ankesa e parashtruar nga ana ¢
Agjencisé Kundér Korrupsionit &shté e bazuar kurse aktvendimi i gjykatés sé shkallés sé paré
abrogohet dhe lénda i kthehet pér inicimin dhe zhvillimin e procedurés kundérvajtése dhe rivendosje.

N¢ plotésim 1€ procedurés gjykata e shkallés s¢ paré duhet t& kryej kéto veprime procedurale, gé t&
‘merr konkluzion: pér inicimin e procedurgs kundérvajtése, ti ftojé palét né proceduré dhe pas nxjerrjes
s€ & gjitha provave t€ mundshme dhe vértetimit t& ploté dhe t& drejté t& gjendjes faktike t& nxjerr
aktvendim 1€ drejté dhe t€ bazuar né ligj.

Né€ véshtrim t€ nenit 222 t&€ LMK u vendos si né€ dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa. i ,
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Bashképunétorja,
Sebahafy Hoti




